TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                            Rio de Janeiro, 13 de Maio de 2011.

Comunicação n° 260/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº  9/11-

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, à partir das 14:00 horas do dia 19 de Maio de 2011, face às denúncias

da douta Procuradoria:

ATLETAS

LUCAS ISAIAS JESUS DA SILVA AMÉRICA F.C ART. 254-A CBJD

ALLAN FELIPE DIAS TORRACA NOVA IGUAÇU F.C ART. 250 CBJD

IAGO DE MOURA DE CARVALHO NOVA IGUAÇU F.C ART. 250 § 1º, I CBJD

DEIVISON WILLIAM BORGES AMÉRICA F.C ART. 258 CBJD

GABRIEL NASCIMENTO F. DE ARAÚJO NOVA IGUAÇU F.C ART. 254 § 1º, II CBJD

EDMILSON TROTT PEREIRA NOVA IGUAÇU F.C ART. 254 § 1º, II CBJD

FABIO DE OLIVEIRA SANTANA E.C RIO BRANCO ART. 250 CBJD

THIAGO DE FREITAS DA CONCEIÇÃO ARTSUL F.C ART. 250 CBJD

JEFFERSON DA SILVA RIBEIRO E.C RIO BRANCO ART. 254 CBJD

RICARDO R. DOS SANTOS RESENDE F.C ART. 254 § 1º, II CBJD

GABRIEL FERNANDES DUTRA NEVES DUQUE DE CAXIAS F.C ART. 250 CBJD

LUCAS CORREA DA SILVA DUQUE DE CAXIAS F.C ART. 254-A CBJD

EMERSON FERREIRA DO NASCIMENTO MADUREIRA E.C ART. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

JOÃO VITOR GASPAR F. LANDI CFZ DO RIO S.E ART. 258 CBJD

ALEX MOREIRA DOS SANTOS CFZ DO RIO S.E ART. 258, II CBJD

VINICIOS PINTO DE ALMEIDA QUISSAMÃ F.C ART. 254, II CBJD

JUNIOR JADER FELL C.R VASCO DA GAMA ART. 250 § 1º, I CBJD

WANDERSON DE OLIVEIRA TRAJANO SÃO CRISTÓVÃO F.R ART. 254 CBJD

NATHAN BRANDÃO MOREIRA CARDOSO MOREIRA F.C ART. 254 e 258 CBJD

FELIPE MARTINS DE MENDONÇA CARDOSO MOREIRA F.C ART. 250 e 258 CBJD

ALLAN FELIPE BARBOSA DE SOUZA BOA VISTA S.C ART. 254-B CBJD

LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA COBAS BOA VISTA S.C ART. 254 CBJD

ASSOCIAÇÃO

C.E RIO BRANCO JOGO: RIO BRANCO X ARTSUL – 30/04/2011-

SÉRIE B - PROFISSIONAL
ART. 206 CBJD

ITAPERUNA E.C JOGO: ITAPERUNA X SENDAS – 30/04/2011-

SÉRIE B - PROFISSIONAL
ART. 206 CBJD

RESENDE F.C JOGO: RESENDE X VOLTA REDONDA –

30/04/2011 - INFANTIL
ART. 191, III CBJD

E.C SÃO JOÃO DA BARRA JOGO: SÃO JOÃO DA BARRA X MESQUITA –

30/04/2011 – SÉRIE B - PROFISSIONAL
ART. 206 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

ALESSANDRO CANAVERDE

(PREPARADOR DE GOLEIROS)

RESENDE F.C ART. 258 § 2º, II CBJD

ROGER LIMA VIEIRA

(FISIOTERAPEUTA)

RESENDE F.C ART. 258 § 2º, II CBJD

JAIRO FRANCISCO (TREINADOR) MADUREIRA E.C ART. 258 § 2º, II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

RAFAEL DE MEDEIROS ESPÍNDOLA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15:00 horas do dia 19 de Maio de
2011, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 13 de Maio de 2011.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ